PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2022 г.

№ _________
О внесении изменений в постановление от 09.12.2019 № 3078                                    «Об утверждении муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа                                  для организации досуга населения»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                 от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                         и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 09.12.2019 № 3078 «Об утверждении муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию                               «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей и прибрежных зон отдыха;

вывоз и захоронение 585,56 куб.м твердых коммунальных отходов;

проведение 108 исследований воды и песка;

ежегодное проведение 4 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО;

отсыпка территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО песком в количестве 84,8 тонн;

оборудование 6 пляжей и прибрежных зон отдыха малыми формами;

оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха биотуалетами;

оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха туалетами.»;

2) раздел VII «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:

«Реализация программы (приложение № 2 к Программе) должна обеспечить достижение следующих показателей:

1. Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей и прибрежных зон отдыха.

2. Вывоз и захоронение 585,56 куб.м твердых коммунальных отходов.

3. Проведение 108 исследований воды и песка.

4. Ежегодное проведение 4 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО.

5. Отсыпка территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО песком в количестве 84,8 тонн.

6. Оборудование 6 пляжей и прибрежных зон отдыха малыми формами.

7. Оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха биотуалетами.

8. Оборудование 1 пляжа и прибрежных зон отдыха туалетами.»;

3) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу подпункт 1), 2), 4) пункта 1 от 17.11.2022 № 3162 «О внесении изменений в постановление от 09.12.2019 № 3078 «Об утверждении муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на первого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков
	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

От                   №
Приложение № 2

к муниципальной программе «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа                            для организации досуга населения»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
 «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»

        (наименование муниципальной программы, подпрограммы)
	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный 2018 год
	текущий

2019 год
	очередной 2020 год
	первый год планового периода

2021
	второй год планового периода

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Площадь пляжей и прибрежных зон отдыха, находящихся на обслуживании и санитарном содержании
	кв.м
	56073
	56073
	56073
	56073
	56073

	2
	Объем вывозимых и захороняемых твердых коммунальных отходов
	куб.м
	316
	208,11
	208,11
	177
	200,45

	3
	Количество исследований воды и песка
	исследований
	32
	32
	33
	33
	42

	4
	Количество очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО
	ед.
	3
	3
	4
	4
	4

	5
	Количество песка для отсыпки территории пляжей и участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ ПКиО
	т
	-
	130
	17,6
	33,6
	33,6

	6
	Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных малыми формами
	шт.
	-
	-
	-
	2
	4

	7
	Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных биотуалетами
	шт.
	-
	-
	-
	1
	-

	8
	Количество пляжей и прибрежных зон отдыха, оборудованных туалетами
	шт.
	-
	-
	-
	1
	-

 Начальник Управления жилищно-
Коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа                                                                    Н.В. Левина